КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2 декабря  2013  года  № 19
село  Первомайское
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельсовета Мишкинского района от 18 октября   2012 года № 21 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих  муниципальных учреждений Первомайского сельсовета Мишкинского района, где вводятся новые (отраслевые) системы оплаты труда»

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном региональном и местном уровнях системы оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 21 декабря 2012 года, статьей  35 Устава Первомайского сельсовета Мишкинского района, Администрация Первомайского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельсовета Мишкинского района от 18 октября   2012 года № 21 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих  муниципальных учреждений Первомайского сельсовета Мишкинского района, где вводятся новые (отраслевые) системы оплаты труда», где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда» следующие изменения:

1.1. пункт 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Размеры должностных окладов работников учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются  на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПГК).

Таблица 1. Размеры окладов (должностных окладов)

работников муниципальных учреждений по общеотраслевым должностям служащих

	N п/п
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклады (должностные оклады), рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Машинистка, делопроизводитель, бухгалтер-кассир, землеустроитель, секретарь-машинистка
	2405

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	2518

	2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	Оператор диспетчерской службы, секретарь руководителя, техник
	2989

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"
	3101

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела, заведующий столовой. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	3214

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	3349

	3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	3.1
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер,  экономист, инженер по обслуживанию информационных систем, инженер-энергетик, документовед, специалист по кадрам
	3888

	3.2
	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер II категории. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4113

	3.3
	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4338

	3.4
	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	4517

	3.5
	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера, главный экономист
	4630

1.2. пункт 18 приложения к постановлению изложить в  следующей редакции:

«18. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих и согласно  таблице 2.

Таблица 2. Размеры окладов работников муниципальных учреждений,
осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым

профессиям рабочих

	N п/п
	Разряд работ
	Размер
оклада,
рублей

	1.
	1-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	2248

	2.
	2-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	2472

	3.
	3-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	2585

	4.
	4-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	2810

	5.
	5-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	3147

	6.
	6-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	3371

	7.
	7-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	3484

	8.
	8-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифноквалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	3596

        2. Установить, что расходы, связанные с введением новой системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений Первомайского сельсовета  Мишкинского района по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих, производятся в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

         3. Настоящее постановление обнародовать на информационном  стенде Администрации  Первомайского сельсовета Мишкинского района.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 октября  2013 года.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить   на Главу Первомайского сельсовета Лунтова С.Ю.
Глава Первомайского сельсовета

    Лунтов.С.Ю.
Исп. Лушникова О.Н.

26595
Разослано по списку (см. на обороте)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к  постановлению Администрации  Первомайского  сельсовета   № 19    от   2 декабря 2013 года «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельсовета Мишкинского района от 18 октября  2012 года № 21 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих  муниципальных учреждений Первомайского сельсовета Мишкинского района, где вводятся новые (отраслевые) системы оплаты труда»

Разослано:   1.   В  Администрацию    Мишкинского района                            -   1

                     2.    В  Прокуратуру   Мишкинского  района                                  -   1

                     3.   На информационный стенд                                                       -  1

Исп: Лушникова О.Н.
26595

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к  постановлению Администрации  Первомайского  сельсовета   № 19    от   2 декабря 2013 года «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельсовета Мишкинского района от 18 октября  2012 года № 2«Об  утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих  муниципальных учреждений Первомайского сельсовета Мишкинского района, где вводятся новые (отраслевые) системы оплаты труда»

ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН  И  ВНЕСЕН:

Главный
 специалист

 Первомайского сельсовета                                                                 О.Н.Лушникова
ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН: